（全図協２３発第３９号）

２０２３年１２月８日

都 道 府 県 協 会 長 様

同 小・中学部会長 様

一般社団法人全国図書教材協議会

専務理事

事務局長

（ 公 印 省 略 ）

学校宛の物流事情理解文書について

（全図協発信及び各販売店・各都道府県協会・支部用ひな型）

平素より全図協運営にご尽力いただき、誠にありがとうございます。

 さて、物流の２０２４年度問題対策の一環として、学校宛の物流事情理解文書を作成しま

した。複数パターンご用意しましたので、会員販売店の皆さまにも周知していただき、適宜

活用くださいますようお願い申し上げます。

記

 全部で４パターンご用意しています。会員販売店のご意向や地域事情を考慮しながら適宜

ご活用ください。

①全図協名文書

 必要に応じて販売店ご自身で学校へご案内ください。なお、全図協から全国の小・中学校

への送付は行いませんのでご了承ください。

②販売店名文書（ひな型）

 こちらは 10月 23日に既にご案内しておりますが、再度ご案内します。

③都道府県協会名文書（ひな型）

④都道府県協会支部名文書（ひな型）

 各協会や支部でご相談の上、網掛け部分を適宜修正してご活用ください。なお、修正して

活用される際は、全図協事務局まで使用した文書と合わせてお知らせいただきますようお願

いします。

 そのほか、全図協としては同様の趣旨の文書を全国の教育委員会と都道府県校長会長宛に、

著作権に関する文書や登録事業者名簿と合わせて送付する予定です（来年３月１日送付予定）。

【お問い合わせ先】

 全国図書教材協議会事務局 TEL：03-3267-1047 メール：shishido@nit.or.jp

渡 部 竜 士

mailto:shishido@nit.or.jp